
Nº 123, quarta-feira, 29 de junho de 2005 733 ISSN 1677-7069

6ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID762043-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 60010/2005

Nº Processo: 50606014498200560. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DEINFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 05468184000132. Contratado : FIDENS ENGENHARIA
S/A. Objeto: Obras para execução dos serviços emergenciais de re-
cuperação em pontos localizados na rodovia BR-116/MG; Trecho:
Entrº São João do Manhuaçu - Entrº MG-265 (Divino) Segmento: km
615 + 400. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação.
Vigência: 30/06/2005 a 26/12/2005. Valor Total: R$1.694.850,22.
Fonte: 111000000 - 2005NE901094. Data de Assinatura:
28/06/2005.

(SICON - 28/06/2005) 393031-39252-2005NE900035

7ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
<!ID762037-0> DE LICITAÇÃO Nº 10022/2005

Nº Processo: 50607003883200571 . Objeto: Pagamento de Taxa de
prevenção e extinção de incêndio Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25 , Caput , da Lei8.666/93 . Justificativa:
Pagamento de taxa de imóvel da Unidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 27/06/2005 . ENG FERNANDO MEIRA JUNIOR .
Coordenador da 7ª UNIT/DNIT . Ratificação em 27/06/2005 . ENG
FERNANDO MEIRA JUNIOR . Coordenador da 7ª UNIT/DNIT .
Valor: R$ 126,22 . Contratada :RIO DE JANEIRO SECRETARIA
DESTADO DA DEFESA CIVIL . Valor: R$ 126,22

(SIDEC - 28/06/2005) 393019-39252-2005NE900022

8ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID762040-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2005

Número do Contrato: 1/2004. Nº Processo: 50608000529200313.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 05358499000127. Contra-
tado : NOCETSIS - COMERCIO E SISTEMATECNICO DE CON-
SERVACAO LT. Objeto: Termo Aditivo de Re-Ratificação, de Rea-
justamento do Valor Contratual, face o Aumento de seus custos, fica
acrescida do seguinte: o valor mensal passará para R$ 6.424,68, e o
valor anual passará para R$ 77.096,16, face ao reajuste de apro-
ximadamente 29%, por interesse da Adminsitração, autorizada pelo
Coordenador autorizada pelo Coordenador da 8ª UNIT/DNIT. Fun-
damento Legal: Artigo 65, ÷ 5º, inciso II letra "d", da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e art 5º do Decreto 2271/97. Data de Assinatura:
16/06/2005.

(SICON - 28/06/2005) 393025-39252-2005NE900001

<!ID762041-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2005

Número do Contrato: 13/2004. Nº Processo: 50608000756200349.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33453671000167. Contra-
tado : SOBRENCO ENGENHARIA E COMERCIOLTDA. Objeto:
Termo Aditivo de Re-Ratificação,referente ao 1º Relatório de Revisão
de Projeto em fase de obras e inclusão de preços novos sem reflexo
financeiro, conforme planilhas constan-tes do Volume XX do Pro-
cesso 50608.000756/2003-46. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I,
alinea "a" e Artigo 60 da lei 8.666/93 Data de Assinatura:
17/06/2005.

(SICON - 28/06/2005) 393025-39252-2005NE900001

9ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
<!ID762042-0> DE LICITAÇÃO Nº 7/2005

Nº Processo: 50609000406/05-34 . Objeto: Pagamento a SANEPAR -
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ, exercício 2005.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 ,
inciso I , da Lei8.666/93 . Justificativa: Única empresa que detem
concessão dos serviços de fornecimento de Agua e Esgoto no Estado
do Paraná. Declaração de Inexigibilidade em 27/06/2005 . ENGº
DAVID JOSÉ DE CASTRO GOUVÊA . Coordenador da 9ª
UNIT/DNIT-PR . Ratificação em 27/06/2005 . ENGº DAVID JOSÉ
DE CASTRO GOUVÊA . Coordenador da 9ª UNIT/DNIT-PR . Va-
lor: R$ 50.000,00 . Contratada :COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO PARANSANEPAR . Valor: R$ 50.000,00

(SIDEC - 28/06/2005) 393028-39252-2005NE900006

10ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID762036-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 10008/2005 pu blicado no
D.O. de 23/06/2005 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Vigência:
23/06/2005 a 01/06/2006 Leia-se : Vigência: 05/06/2005 a
31/05/2006

(SICON - 28/06/2005) 393012-39252-2005NE900005

19ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID762035-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2005

Número do Contrato: 00025/2001, subrogado pelaUASG: 273080 -
DNER - 19 DISTRITO RODOVIARIO
FEDERAL/MS. Nº Processo: 50619000278200267. Contratante:
DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DEINFRAEST DE TRANS-
PORTES. CNPJ Contratado: 03796810000194. Contratado : CPR
CONSULTORIA E PROJETOSRODOFERROVIARIOS LTDA. Ob-
jeto: Restituição de prazo. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 Vi-
gência: 01/07/2005 a 20/02/2006. Data de Assinatura: 27/06/2005.

(SICON - 28/06/2005)

14ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID762038-0> PREGÃO Nº 144/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento mensal de água mineral. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 29/06/2005 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Bernardo Vieira, 3656 Lagoa Nova - NATAL - RN .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2005 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/07/2005 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br

ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2005)

22ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

<!ID760264-0>AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital nº 0004/2005-22
A 22ª Unidade de Infra-Estrutura Terrestre - Rondônia e

Acre - DNIT, Autarquia Federal, vinculada ao Ministério dos Trans-
portes, através da Comissão de Licitação, informa da decisão da
Diretoria Colegiada/DNIT, em não dar provimento ao recurso in-
terposto pela empresa Rodocon - Construções Rodoviárias Ltda con-
tra a empresa Delta Construções S.A., na licitação acima mencionada,
conforme Relato nº 553/2005, de 14/06/2005, constante da Ata nº
25/2005. Cópia do Relato poderá ser obtida junto a Comissão de
Licitação da 22ª UNIT/DNIT/RO-AC, no seguinte endereço: Rua
Benjamin Constant, nº 1015, Bairro Olaria, em Porto Velho/RO.

Porto Velho-RO, 28 de junho de 2005.
JULIO AUGUSTO MIRANDA FILHO

Coordenador-Geral

23ª UNIDADE DE INFRA-ESTRUTURA TERRESTRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID762039-0> PREGÃO Nº 20/2005

Após etapas de lances, sagrou-se vencedora(s) por lote as
empresa(s): Lote 01 - Brasil Telecom S/A com valor de 15.800,04;
Lote 02 - Brasil Telecom S/A com Valor de 24.746,52;Lote 03 - 14
Brasil Telecom Celular S/A com valor de 11.541,00.

ROMULO DO CARMO FERREIRA NETO
Coordenador-Geral

(SIDEC - 28/06/2005) 393023-39252-2005NE900012

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO DE
T R A N S P O RT E S 

Em Liquidação

<!ID761475-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PJU/Nº 032/05
INSTRUMENTO: 6º TADI/COSC/PJU/NºD-002/03.
PARTES: Empresa Brasileira de Planejamento de Transportes - GEI-
POT, “Em Liquidação”. CNPJ/MF nº 00.366.914/0001-70, e D'ROU-
RE ADVOCACIA S/C, CNPJ/MF Nº. 00.419.208/0001-40, OBJETO:
Prorrogar o prazo constante do item 2 da Cláusula Quarta do Contrato
do COSC/PJU/NºD-002/03, até 02 de outubro de 2005, a contar de 03
de julho de 2005, podendo ser rescindido antes do prazo fixado,ad-
vindo o término da liquidação do GEIPOT DATA DA ASSINATURA
03/06/2005. PROCESSO: 51400.000183/03.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

Em Privatização

<!ID760970-0> EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO

Espécie: Autorização de Serviço nº 009/05 firmada entre Valec -
Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e J.G. Equipamentos Con-
tra Incêndio e Serviços Ltda. Objeto: Prestação de serviços de recarga
de 15 (quinze) extintores. Valor: R$ 400,00 ( quatrocentos reais).
Prazo: 10 (dez) dias. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei n.º
8.666, de 21/06/93. Recursos: Lei nº 11.100, de 25/01/05. Data de
Assinatura:23/06/2005. Processo nº: 068/05

<!ID760859-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 011/05, firmado entre Valec - Engenharia, Cons-
truções e Ferrovias S.A. e Embratel - Empresa Brasileira de Tele-
comunicações Ltda. Objeto: Serviço de conexão à Internet. Funda-
mento Legal: Art. 22, inciso III parágrafo 3º e art. 23- inciso II, letra
"a", da Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Recursos: Orçamento da União para
o exercício de 2005 e subsequentes, no que couber. Nota de Empenho:
2005NE00001341. Valor Estimado do Contrato: R$ 56.769,82 .Valor
estimado a ser pago no exercício: R$ 28.384,91. Valor estimado a ser
pago no exercício subsequente: R$ 28.384,91. Prazo: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 22/06/2005. Processo nº: 047/05.

Espécie: Contrato nº 012/05, firmado entre Valec - Engenharia, Cons-
truções e Ferrovias S.A. e RNA- Stutape Serviços de Reprografia e
Congêneres Ltda. Objeto: Prestação de serviços de reprografia . Fun-
damento Legal: Art. 22, inciso III parágrafo 3º e art. 23- inciso II, letra
"a", da Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Recursos: Orçamento da União para
o exercício de 2005 e subsequentes, no que couber. Nota de Empenho:
2005NE00001357. Valor Estimado do Contrato: R$ 57.125,20 .Valor
estimado a ser pago no exercício: R$ 28.562,60. Valor estimado a ser
pago no exercício subsequente: R$ 28.562,60. Prazo: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 22/06/2005. Processo nº: 048/05.

<!ID760920-0> EXTRATOS DE ORDEM DE COMPRA

OC N.º 009/05. Fornecedor: Aventis Pasteur Ltda. Fundamento Legal:
Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. Objeto: Aquisição de vacinas
Vaxgrip. Preço Total: R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).
N.º do Processo: 058/05. Data: 23/06/2005.

OC N.º 010/05. Fornecedor:Park Street Presentes Ltda. Fundamento
Legal: Art. 24, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. Objeto: Aquisição Car-
regador Sony BC - V615 e Bateria Sony NP-F570. Preço Total: R$
897,00 (oitocentos e noventa e sete reais). N.º do Processo: 070/05.
Data: 22/06/2005.

<!ID760707-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital nº 003/2005
Objeto: Licitação para concessão de uso de área situada no 1º pátio de
Integração Multimodal da Ferrovia Norte Sul no Município de Porto
Franco Estado do Maranhão, tendo como critério maior oferta. Dia/Ho-
ra e Local de Recebimento das Propostas: 01/08/2005 - às 10:00hs, na
Sala de Reuniões da VALEC, situada em Brasília/DF, no SAN, quadra
03 bloco "A" Ed. Núcleo dos Transportes, 1º andar sala 11.00.

O Edital estará a disposição para consulta dos interessados
no endereço acima, a partir de 30/06/2005. No caso de aquisição,
deverá ser efetuado depósito no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais),
no Banco do Brasil conta única da Secretaria do Tesouro Nacional -
GRU caixa, onde constarão os seguintes dados: CNPJ da Empresa ou

CPF de Pessoa Física; Código de Recolhimento nº
2.750.752.721.168.8886. Demais informações poderão ser obtidas pe-
lo telefone (61) 315-8002.

Brasília-DF, 28 de junho de 2005.
FERNANDO DE CASTILHO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA GERAL

<!ID760431-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio Ministério Público Fe-
deral, e Auto Peças e Elétrica Universo 2000 Ltda. Objeto: Aquisição
de duas unidades de bateria com capacidade nominal de 150Ah .
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, da Lei 8666/93, atualizada.
Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei no- 8.666/93 -
Rodrigo Janot Monteiro de Barros, Secretário-Geral do MPF. Pro-
cesso no- 1.00.000.005469/2005-01.

Ministério Público da União
.



Nº 123, quarta-feira, 29 de junho de 200574 3ISSN 1677-7069

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
2ª REGIÃO

<!ID760429-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: IMOVIL ADMINIS-
TRADORA DE BENS IMÓVEIS LTDA. Objeto: TAXA DE CON-
DOMÍNIO DO EDIFÍCIO-SEDE DA PRR/RJ, SITUADO NA RUA
URUGUAIANA No- 174. Valor: R$ 150.162,41. Elemento de Des-
pesa: 339039. Fundamento Legal: ART. 25, CP, LEI 8666/93. Pro-
cesso: 1.02.000.000062/2005-12. Autorização: Celso Albuquerque
Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: CEPAD - CENTRO DE
ESTUDOS, PESQUISAS E ATUALIZ. Objeto: CURSO DE DIREI-
TO PENAL, PARTE GERAL - PARTE I, PARAR A CAPACITA-
ÇÃO DA SERVIDORA RENATA NORONHA LOUREIRO. Valor:
R$ 530,00. Elemento de Despesa: 339039. Fundamento Legal: ART.
25, I, LEI 8666/93. Processo: 1.02.000.000438/2005-81. Autorização:
Celso Albuquerque Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: CONSULTRE CON-
SULTORIA E TREINAMENTO LTDA. Objeto: CURSO DE CA-
PACITAÇÃO GERENCIAL PARA O NOVO PERFIL DA GESTÃO
PÚBLICA. Valor: R$ 7.955,00. Elemento de Despesa: 339039. Fun-
damento Legal: ART. 25, II, LEI 8666/93. Processo:
1.02.000.000444/2005-38. Autorização: Celso Albuquerque Silva, Or-
d e n a d o r.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: ESCOLA DE AD-
MINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF. Objeto: SERVIÇO DE
TREINAMENTO DE CINCO SERVIDORES NOS MÓDULOS DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA VIA SIAFI E
CONTAS À PAGAR E RECEBER - ESAF/CENTRESAF Valor: R$
4.250,00. Elemento de Despesa: 339039. Fundamento Legal: ART.
25, CP, LEI 8666/93. Processo: 1.02.000.000510/2005-70. Autori-
zação: Celso Albuquerque Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: ASSOCIAÇÃO BRA-
SILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT Objeto: AQUISIÇÃO
DE NORMAS ABNT PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAI-
XA TENSÃO E NA ÁREA DE DOCUMENTAÇÃO. Valor: R$
348,81. Elemento de Despesa: 339030. Fundamento Legal: ART. 25,
CP, LEI 8666/93. Processo: 1.02.000.000854/2005-89. Autorização:
Celso Albuquerque Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: EASY DISTRIBUI-
DORA DE SOFTWARE LTDA. - EPP Objeto: AQUISIÇÃO DE
SOFTWARE EASYDENTAL 6.1. Valor: R$ 780,00. Elemento de
Despesa: 309030. Fundamento Legal: ART. 24, II, LEI 8666/93.
Processo: 1.02.000.000951/2005-71. Autorização: Celso Albuquerque
Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: EDITORA FORUM
LTDA. Objeto: INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MURILO DE MOU-
RA MARTHA NO II FORUM BRASILEIRO DE CONTROLE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Valor: R$ 1.190,00. Elemento de
Despesa: 339039. Fundamento Legal: ART. 25, II, LEI 8666/93.
Processo: 1.02.000.001065/2005-65. Autorização: Celso Albuquerque
Silva, Ordenador.

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: FUNDAÇÁO ESCOLA
NACIONAL DE ADM. PÚBLICA Objeto: RENOVAÇÃO DA AS-
SINATURA DA REVISTA DO SERVIÇO PÚBLICO, DE JAN A
DEZ DE 2005. Valor: R$ 32,00. Elemento de Despesa: 339039.
Fundamento Legal: ART. 25, II, LEI 8666/93. Processo:
1.02.000.000993/2005-11. Autorização: Celso Albuquerque Silva, Or-
d e n a d o r.

<!ID761438-0> EXTRATO DO 8o- TERMO ADITIVO DO
CONTRATO No- 15/2003

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2o- Região. Contratada: CENTAURO VIGI-
LÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 31.245.699/0001-83. Ob-
jeto: alterar as Cláusulas Primeira, Segunda e Quarta do Contra-
to/PRR/RJ/COADM No- 15/2003, em virtude do acréscimo de 1 (um)
vigilante armado e da mudança do horário de trabalho. Valor Global:
R$ 1.138.578,85. Valor acrescido pelo termo aditivo R$ 3.502,77.
Data da assinatura: 22/06/2005. Vigência: 22/06/2005 a 24/08/2005.
Empenho: 2005NE000029. Fundamentação Legal: Art. 1o- da Lei no-

10.520/02. Processo: 1.02.000.000794/2003-32. Elementos de Des-
pesa: 339037. Assinaturas Dr. Hélio Luiz de Almeida, Secretário
regional, pela Contratante, e Sr. Charles Marx Nascimento Almeida,
pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
5ª REGIÃO

<!ID761329-0> EXTRATO DO CONTRATO N° 6/2005

Contratantes: União Federal/PRR-5ª Região e GRUPO ITAUTEC
PHILCO, Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática tipo
NOTEBOOK, para esta Procuradoria Regional. Processo
1.05.000.000198/2005-11. Assinam, pela PRR-5ª Região, Sra. Maria
Betania Simões da Fonseca Lyra, Secretária Regional e, pela empresa,
Sr. Carlos Maurício Guizelli e Cláudio Vita Filho. 28/06/2005.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ACRE

<!ID761328-0> EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Acre. CONTRATADA: CONSERVADORA
IDEAL - I. CHRISTINA ALVES BATISTA (ME). CNPJ no- :
00.415.396/0001-38. OBJETO: Repactuação do valor mensal do Con-
trato de Prestação de Serviços de Recepcionista nas dependências do
Edifício-Sede da PR/AC, a partir do mês de junho de 2005. Novo
valor a ser pago: R$ 950,00(novecentos e cinquenta reais). ASSI-
NAM: Fernando José Piazenski, Procurador-Chefe da PR/AC, pela
Contratante e, Iricélia Christina Alves Batista, Sócia-proprietária, pela
Contratada. (Proc. n.o- 1.10.000.000005/2005-53).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
ALAGOAS

<!ID760426-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - Procuradoria da República no Estado de Alagoas e a em-
presa: Editora Portal Jurídico Ltda. Objeto: Assinatura anual da Re-
vista de Direitos Difusos. Elemento de Despesa: 339039. Programa de
Trabalho: 03062058142640001. Valor: R$240,00. Fundamento Legal:
Caput do Artigo 25, da Lei no- 8.666, de 21.06.1993. Ratificação:
Autoridade Superior: Portaria PGR-SG n. 100, de 02.03.1993 e artigo
26, da Lei n. 8.666, de 21.06.1993. Processo MPF/PR/AL no-

1.11.000.000375/2005-53. GINO SÉRVIO MALTA LOBO - Procu-
rador da República - Chefe da PR/AL.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
AMAPÁ

<!ID760427-0> EXTRATO DE RESCISÃO

RESCINDENTES: UNIÃO FEDERAL por intermédio da Procura-
doria da República no Estado do Amapá e a empresa CLINICA
ODONTOLÓGICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ no-

01.705.908/0001-63. RESOLVEm rescindir Termo de Credenciamen-
to no- 05/2002. BASE LEGAL: Cláusula Décima Quinta, parágrafo
terceiro c/c o inciso II, do Artigo 79, da Lei 8.666/93. Data da
Rescisão: 17.06.2005. ASSINAM: JOSÉ CARDOSO LOPES e JO-
SELITO SALGADO TAVARES.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS

<!ID760428-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público Federal por intermédio da PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA EM UBERLÂNDIA e o UFU -
Universidade Federal de Uberlândia. Objeto: Proporcionar aos alunos
matriculados no curso de graduação a realização de estágio remu-
nerado no MPF. Vigência: 24 meses. Data e Assinatura: 27/06/2005.
Assinam Dr. EDUARDO MORATO FONSECA, pelo MPF; Prof.
ARQUIMEDES DIÓGENES CILONI, pela UFU.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE

<!ID761330-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 1/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte, torna público, para o
conhecimento dos interessados que, pelo critério de menor preço por
subitem, foram declaradas vencedoras da licitação, as Empresas:
Campos Refrigeração Ltda. (subitem: 1.1) e Natal Service Ltda. (su-
bitem: 1.2); enquanto para os subitens: 1.3 e 1.4, não foi declarada
vencedora.

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

<!ID761439-0> AVISOS DE LICITAÇAO
PREGÃO No- 10/2005

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
torna público, para conhecimento dos interessados, que serão re-
cebidas até às 14hs do dia 12 de julho de 2005, no auditório desta
Procuradoria, situado na rua Bulcão Viana 198, centro, Florianópolis,
documentação e propostas para a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC)
compreendendo os serviços de chamada local para terminais fixos e
móveis, por meio de discagem direta a ramais (DDR) e por meio de
linhas convencionais, para uso da Procuradoria da República no Es-
tado de Santa Catarina, os interessados poderão obter cópia do Edital
no endereço supra ou pelo site www.prsc.mpf.gov.br, informações
pelo fone (48) 229.2467, fax (48) 223.6999.

PREGÃO No- 11 / 2 0 0 5 

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
torna público, para conhecimento dos interessados, que serão re-
cebidas até às 14hs do dia 14 de julho de 2005, no auditório desta
Procuradoria, situado na rua Bulcão Viana 198, centro, Florianópolis,
documentação e propostas para a contratação de fornecimento de
materiais bibliográficos nacionais (livros jurídicos em geral), os in-
teressados poderão obter cópia do Edital no endereço supra ou pelo
site www.prsc.mpf.gov.br, informações pelo fone (48) 229.2467, fax
(48) 223-6999 e e-mail cpl@prsc.mpf.gov.br.

Florianópolis-SC, 28 de junho de 2005.
FÁBIO ALBERTO PEREIRA DA CUNHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

<!ID760433-0> EXTRATO DO CONTRATO No- 25/2005

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO e a em-
presa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA. Objeto: O
fornecimento de material bibliográfico nacional (livros jurídicos em
geral) para dar atendimento à Procuradoria da República no Estado de
São Paulo. Licitação: Pregão 22/05. Preço: Os preços dos livros serão
de acordo com os catálogos/tabelas oficiais das editoras, livrarias ou
distribuidoras, vigentes no mês do faturamento, descontados os per-
centuais de desconto constantes da proposta O percentual de desconto
constante da proposta da CONTRATADA, conforme o Pregão 22/05,
será, por Editora, de: Editora RT- 35%; Saraiva - 21%; Atlas - 25%;
Martins Fontes - 23%; Malheiros - 21%; Forense - 23% e Outras
15%. Data e assinaturas: 15/06/2005. Eliana Ferreira de Sousa Bran-
calion pela Contratante e Antonio Belinelo pela Contratada.

<!ID760432-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo torna público, para conhecimento
dos interessados, que serão recebidos às 14:00 horas do dia 04 de
agosto de 2005, na sala de reuniões do 8o- andar desta Procuradoria,
sita à Praça da República no- 299, nesta Capital, os envelopes re-
ferentes à documentação de habilitação e de propostas de preços para
a contratação de eventuais serviços de engenharia, de manutenção das
instalações prediais (ar condicionado, hidráulica, esgoto, águas plu-
viais, elétrica) e de conservação predial (alvenaria, pintura, telhado,
serralheria, marcenaria e vidraçaria), com fornecimento de material, a
serem realizados nas dependências das Unidades da Procuradoria da
República localizadas no interior do estado de São Paulo. O Edital
poderá ser obtido gratuitamente no endereço eletrônico
www.prsp.mpf.gov.br ou ainda nesta Procuradoria, até às 18:30 horas
do dia 03 de agosto de 2005, mediante o recolhimento de taxa
referente à reprodução gráfica do Edital fornecido.

São Paulo-SP, 28 de junho de 2005
DAVI MENOSSI GONZALES

Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SERGIPE

<!ID760430-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc.: 1.35.000.000537/2005-11. Objeto: Aquisição de 02 condicio-
nadores de ar, tipo split, de 12.000 BTU's, para o gabinete do Pro-
curador da República, Dr. Ruy Nestor Bastos Mello, removido para a
PRM de Itabaiana-SE e que instalar-se-á, provisoriamente, no prédio
sede desta Procuradoria. Contratada: ANDRADE DIAS LTDA.
(PERS&AR), CNPJ no- 06.159.039/0001-32. Valor total: R$ 4.380,00.
Fundamentação: Artigos 24, Inciso IV, e 26 da Lei No- 8.666/93.
Ratificação: Em 27/06/2005, por Dr. Paulo Gustavo Guedes Fontes -
Procurador-Chefe.




